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Jak co roku luty jest miesiącem, w którym organizowane są różnego rodzaju przedsięwzięcia służące nabywaniu umiejętności poszukiwania,
porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł oraz posługiwania się technologią informacyjną. W ramach obchodów Miesiąca Informatyki
zrealizowano szereg działań. 
Pierwszym najbardziej istotnym dla bezpieczeństwa całej społeczności szkolnej było przybliżenie zagrożeń płynących z Internetu. Podczas lekcji
informatyki i zajęć komputerowych uczniowie mieli możliwość obejrzenia krótkich filmów edukacyjnych, które stanowiły wstęp do rozmów na temat
Cyberprzemocy i sposobu radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 
Na korytarzach szkoły zostały powieszone plakaty, gazetki i prace uczniów. Zawarta w nich tematyka dotyczyła Netykiety, bezpieczeństwa w sieci,
przydatności Wikipedii, mowie nienawiści i kampanii - Stop hejt.
Uczniowie klas starszych przygotowali wystawę modeli urządzeń komputerowych. Nie zabrakło plakatów prezentujących dokonania sławnych
informatyków. Sławne postaci i ich osiągnięcia zostały również ujęte w przygotowanych przez uczniów prezentacjach PowerPoint. 
Praktyczne wykorzystanie umiejętności programowania dawały ogłoszone konkursy: „Moja walentynka” – Scratch, opracowanie w programie grafiki 3D
spersonalizowany projekt breloka do kluczy w naszej szkole. 
Swoje umiejętności praktyczne uczniowie realizowali podczas konkursu „Mistrz klawiatury” oraz w zabawie QR Code.
Najmłodsi uczestniczyli w zabawach przygotowujących do nauki programowania przygotowanych przez p. Beatę Nowak. Dzięki nim zdobywały
umiejętności logicznego myślenia, analizowania sytuacji, poszukiwania różnych dróg dojścia do celu oraz wyboru najlepszego rozwiązania w sytuacji
problemowej. 
Podczas przerw obiadowych otwierana była „Kawiarenka tabletowa”, w której wszyscy uczniowie naszej szkoły mogli zmagać się w grach edukacyjnych. 
Ostatni dzień nauki stał pod hasłem „Kolorowy początek ferii”. W tym dniu kolorem obowiązującymi był: R (red) – czerwony, G(green) – zielony, B(blue) –
niebieski. Zwieńczeniem Miesiąca Informatyki było wykonanie zdjęć „koleżeńskich trójek RGB”. 
Wszystkie podejmowane działania w naszej szkole przebiegły w przyjaznej i miłej atmosferze. Dziękujemy uczniom za zaangażowanie i udział we wspólnej
zabawie. 
                                                                                                                                        Informatycy

      Choć miesiąc
krótki...jakże obfity...czyli o

Miesiącu Informatyki

Informatyka Informatyka

Luty w naszej świetlicy
Luty ,choć krótki przez ferie zimowe, był bardzo pracowitym miesiącem dla Świetlików.
Podczas dwóch tygodni dzieci przygotowywały się do szkolnego balu karnawałowego dowiedziały się o
zagrożeniach płynących z korzystania z Internetu oraz sposobach ich zapobiegania w związku z obchodami
Dnia Bezpiecznego Internetu. Celem tego dnia było inicjowanie i propagowanie działań na rzecz
bezpiecznego dostępu dzieci do sieci, a także promocja pozytywnego wykorzystywania Internetu.
Świetliki obchodziły także Dzień Pizzy- smakołyku, którego amatorami są chyba wszyscy.
Zapoznały się także z zasadami  bezpieczeństwa , obowiązującymi podczas zabaw na śniegu i lodzie w
czasie wyjazdów zimowych. 
Wraz z Małym Samorządem Uczniowskim nasi wychowankowie przygotowali pocztę Walentynkową, dzięki
której mogli wyrazić swoją sympatię koledze bądź koleżance.
Podczas wszystkich tych zajęć uczniowie zagłębiali wiedzę oglądając filmy edukacyjne, rozmawiając z
wychowawcami, rozwiązując zagadki i kalambury tematyczne, a przy okazji powstawały piękne prace
plastyczne dekorujące nasze tablice.
Wszystkim Świetlikom i ich rodzicom życzymy udanego i bezpiecznego wypoczynku podczas ferii zimowych.

Wychowawcy świetlicy � ️❄️☃️

SP 48 SP 48
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Talent Show
26 stycznia w ramach miesiąca językowego odbyło się Talent Show. 

   Jako pierwsze wystąpiły dziewczynki z klasy 2e w pełnym pasji pokazie tanecznym. Zaraz po nich także w
tańcu zaprezentowała się Hania z klasy 2a. Pozostając w temacie taneczno-akrobatycznym, nadszedł czas
na występ Jadzi z 3b. Talentem muzycznym miały okazję pochwalić się Ania oraz Martynka z klasy 3b.
Każda z nich zaśpiewała swój ulubiony utwór, a widownia z chęcią dołączyła się do śpiewu. Talent
recytatorski zaprezentowała Marysia z klasy 3b. Na koniec mieliśmy okazję podziwiać umiejętności
szybkiego układania kostki Rubika zaprezentowane przez Filipa z 1b i Gustawa z 3b. 
   Po występach nadszedł czas na wspólną zabawę w Simon says. Cała widownia chętnie bawiła się przez
całą przerwę. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy talentów i dziękujemy za świetną zabawę!

                                                                                                                                                               
Angliści

Mini playback show 
31 stycznia 2023 roku w naszej szkole odbyła się impreza integrująca całą społeczność uczniowską. 
   Samorząd uczniowski przygotował konkurs “Mini playback show”. Konkurowali ze sobą uczniowie w
różnych przedziałach wiekowych klasy 1-4, 5-6, 7-8. Mimo nieśmiałości, wystąpiło trochę osób. Gratulujemy
im wszystkim odwagi i dystansu do siebie. W tym wydarzeniu zabawa była najważniejsza. Oczywiście
występy oceniała komisja konkursowa w składzie Pani Anita Leonowicz, Pani Ewa Mazurkiewicz, Pani Ewa
Ott - Kamińska oraz uczennice z samorządu Kamila Mazur i Michalina Strzępka. Przed każdymi występami
uczniów, zagrzewała do walki grupa z samorządu wraz z opiekunem w piosence Whitney Houston - I Wanna
Dance With Somebody. Swoim występem rozluźnili atmosferę na sali i pokazali, że nie zawsze musi być
wszystko idealnie. 
  Dziękujemy za zaangażowanie poświęcenie wolnego czasu: całej komisji, prowadzącym, szkolnej telewizji,
ekipie sprzętowej z Panem Krzysztofem Perłowskim na czele, Pani Ewie Mazurkiewicz i pracownikom
administracyjnym za dekorację.
                                                                                               Samorząd Uczniowski

POPOŁUDNIE Z FILMEM NIEMIECKIM. Filme im
Deutschunterricht

   Czy wystarczy tylko znać struktury leksykalne i gramatyczne, żeby powiedzieć,
że znamy dobrze język obcy? Ucząc się nowego języka  warto również 
poszerzyć swoją wiedzę na temat kraju, w którym mówi się tym językiem –
poznać jego geografię, kulturę, obyczaje i obrzędy. Dlatego właśnie w klasie 7b,
obejrzeliśmy w poniedziałkowe popołudnie film „Die Bücher, który powstał na
podstawie bardzo znanej książki niemieckiego pisarza M. Zusaka. Przed
seansem rozmawialiśmy także o okolicznościach powstania książki, o tle
historycznym powieści i wielu innych ciekawostkach okołofilmowych.

                                                                                                             
 Germanistka

GRY I ZABAWY JĘZYKIEM NIEMIECKIM 
SPIELE IM DEUTSCHUNTERRICHT

 W styczniu trwał miesiąc językowy, był to dobry powód, żeby lekcje
wyglądały troszeczkę inaczej niż zazwyczaj.
 Na języku niemieckim uczniowie klasy 8b bawili się i grali, a do dyspozycji mieli
zabawy planszowe i karciane: Kettenübung, Domino- Sudoku-, Memory-, Bingo
językowe, Zahlen-, Würfel-, Rate-, Partnerspiel, Quartet i wiele innych. W ten
sposób ósmoklasiści dowiedzieli się, jak skutecznie uczyć się nie tylko języka
niemieckiego, ale także innych języków. Szukając odpowiedzi, jak skutecznie
uczyć się języków obcych, uczniowie dzielili się również swoimi sprawdzonymi
metodami i sposobami utrwalania oraz powtarzania struktur leksykalnych i
gramatycznych.

Germanistka

Kino

Talent

MPS
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Drogie ferie? Sprzedaj serce!
Z każdej strony otaczają nas informacje na temat ogromnej liczby pieniędzy, którą wydamy na
tegoroczne ferie. Strona finansowa jest ważna, ale nie zapominajmy o najważniejszym.
Portal podroze.gazeta.pl podaje: "Za większy oscypek trzeba zapłacić od 14 złotych w górę. Za
zakręconą frytkę 15 zł. Jeszcze droższa jest wata cukrowa. Na Krupówkach zapłacimy za nią 20 zł.
Półlitrowy kubek grzanego wina to koszt 50 zł." Na stronie internetowej o specjalistycznej nazwie
money.pl możemy przeczytać: "[...] wielu rodziców dzieci w wieku szkolny zaczyna rozglądać się za
ofertami wyjazdów na ferie. Kluczowa jest cena." Skoro "kluczem" do wszystkiego jest cena, a
najważniejsze jest wypicie 500 mililitrów grzanego wina w cenie niższej niż 50 złotych (na dobre nie
wyjdzie nawet picie takiego napoju za 5 złotych), to myślę, że należy udać się do "monopolowego" i
trunek spożyć w okazyjnej cenie. Nie mówię, że ceny są niskie, bo nie są. Jeżeli zainteresowani
jesteśmy jak najtańszymi ofertami, to wybierzmy uczciwą cenę - za darmo. Za darmo możemy
spotkać się z rodziną, spotkać się z przyjacielem, przyjaciółką. Możemy zrobić wiele rzeczy - razem (i
nie chodzi mi tu o ja i wata cukrowa za 20 zł). Uświadommy sobie jak często w dobie inflacji, myśląc
tylko o rosnących cenach zapominamy o ty i ja, o ludziach. Spójrzmy jeszcze na dane podawane
przez portal polityka.pl: "74 proc. Polaków nie wybierze się w tym roku na żaden wyjazd. [...] dla 45
proc. problemem są pieniądze [...]." Czyli te 74% (czy 45%, zależy jaką liczbę woli Czytelnik) osób
będzie miało gorsze ferie niż ten kto pojedzie do Zakopanego? Bo już w (niech tutaj Czytelnik wstawi
swoje miejsce zamieszkania) nie można miło spędzić czasu? Można, inaczej, ale można. Wiadomo,
że to nie to samo, ale też jest to wypoczynek i też jest to (co najważniejsze) spędzenie czasu z
bliskimi (bo chyba o to poza wypoczynkiem chodzi?). Przecież ceny, nawet mniejszych aktywności
idą w górę - pomyśli może Czytelnik. Można najprościej wyjść na spacer, zagrać w grę planszową
(chyba każdy jakąś posiada). Pójść na ladowisko (14 złotych za łyżwy i 20 złotych za godzinę jazdy to
chyba niewielki wydatek, tańsze i zdrowsze niż grzane wino!). Można odwiedzić krewnego lub
znajomego. Przecież ceny paliw, biletów też rosną - znów pomyśli czytelnik. Można odwiedziny
połączyć z wycieczką rowerową lub zorganizować ją zupełnie niezależnie. Przy wymienianiu takich
aktywności barierą jest tylko kreatywność. Więc nasuwa się tylko jedna metaforyczna myśl (z którą
Czytelnika już zaznajomiłem w tytule): "Drogie ferie? Sprzedaj serce". Niech ta przerwa zimowa,
będzie czasem szczególnej uwagi poświęconej nie sklepowym etykietom lecz osobom, które
kochamy.

Adam Szymaszkiewicz 8f

Baśniowy wolontariat
W czwartek 2 lutego członkowie Szkolnego Koła
Teatralnego i Klubu Wolontariatu uczestniczyli w

spotkaniu z dziećmi ze świetlicy środowiskowej przy
ul. Barnima. 

Umilali czas podopiecznym Caritasu, prezentując
inscenizacje baśni. Wszyscy świetnie się bawili,
odgadując baśniowe zagadki. Nasi wolontariusze
wykazali się profesjonalizmem i wielką empatią w
kontaktach z młodszymi koleżankami i kolegami.
Planujemy kolejne takie spotkania.

Wieczór z Szymborską
W czwartek 2 lutego uczniowie z klasy 5b, 7b, 8b i
8c mieli możliwość współtworzyć imprezę kulturalną
"Zimowy wieczór z poezją Wisławy Szymborskiej".
Spotkanie odbyło się w bibliotece publicznej
ProMedia. Dzieci recytowały i czytały wiersze, a przy
okazji dowiedziały się wielu ciekawostek z życia
poetki. Taka lekcja liryki bardzo nam się podoba!

Z wizytą u Seniorów 
W lutym wolontariusze i członkowie koła teatralnego
wybrali się do DPS przy ul. Królowej Jadwigi, aby
zaprezentować inscenizacje wybranych baśni oraz
zintegrować się ze starszymi osobami. 
Okazało się, że Państwo Seniorzy świetnie
pamiętają teksty z dzieciństwa i poprawnie rozwiązali
wszystkie baśniowe zagadki. Dla nas to była cenna
lekcja. Warto wspierać ludzi w każdym wieku i na
różne sposoby. 

Szkolny Klub Wolontariatu

Seniorzy

Szymborska

Finał Mistrzostw Szczecina 
  01.02.2023 r SP 48 gościło zawodniczki SP11,
SP39 i SP71 podczas Finału Mistrzostw Szczecina
Szkół Podstawowych klas 7-8. Nasze zawodniczki
spisały się wspaniale zdobywając złoty medal. W
pierwszym meczu wygrywamy ze Szkołą
Podstawową nr 11 2:0, a w meczu o pierwsze
miejsce pokonujemy Szkołę Podstawową nr 71 2:0 i
tym samym zostając Mistrzami Szczecina
awansujemy do rozgrywek powiatowych.

                                                                                 
     Sportowcy

Mistrzostwa

SP 48

SP 48 SP 48
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VII  HALOWY TURNIEJ MINI  PIŁKI NOŻNEJ  
       11 stycznia 2023 w Naszej szkole na Hali Sportowej odbyła się VII edycja
Turnieju piłki nożnej chł. klas III pod patronatem Absolwenta Naszej
Szkoły Roberta Obsta, aktualnie zawodnika Kotwicy Kołobrzeg. Mecze 
rozegrane  były według systemu „ każdy z każdym „ po 10 min  plus runda
rewanżowa .Walka trwała do ostatniego gwizdka, każdy mecz przepełniony był
ostrą i ambitną grą, do końca nie wiadomo było, która drużyna jakie miejsce
zajmie. Nasi młodzi piłkarze byli w wielkiej formie, prezentowali na boisku
naprawdę kawał dobrego futbolu. Dawno już na Turnieju  klas trzecich poziom
umiejętności piłkarskich nie był na tak wysokim poziomie. W organizację Turnieju
i pomoc w przeprowadzeniu zaangażowani byli chłopcy z  klasy sportowej 5a.
Zostali oni przydzieleni do każdej z klas w charakterze Trenera oraz dwóch z
nich pełniło rolę arbitra . Każda drużyna otrzymała puchar, dyplom oraz wszyscy
zawodnicy zostali nagrodzeni medalami i otrzymali drobne upominki.

Walentynki
Przeżyliśmy ‘’Święto Zakochanych” czyli Walentynki, które
obchodzimy 14 lutego. 
Nazwa tego wydarzenia pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie
liturgiczne w Kościele Katolickim jest obchodzone również tego dnia.
Święto to zyskało popularność w Polsce w latach 90’ XX wieku. W Wielkiej
Brytanii i Stanach Zjednoczonych czczono św. Walentego jako patrona
zakochanych. 
Walentynki niektórym kojarzą się z czerwonymi różami, znanymi jako
symbol gorącej miłości. Zwyczajem w tym dniu jest wręczanie kwiatów a
także wysyłanie listów z wyznaniem miłości, często też pisane poetycko,
wierszem.  W tym dniu można podarować swojej drugiej połówce mały albo
duży prezent. Natomiast jeśli mamy swoją skrywaną miłość, możemy tej
osobie wysłać list miłosny bez lub z swoim podpisem. Walentynki są ku
temu szczególną okazją, z której warto skorzystać.
Życzę wszystkim odwagi i ciekawych pomysłów na niespodziankę jaką
możecie sprawić swojej Walentynce.

Jacek Mikołajewski 8f

NOC BIOLOGÓW
Pasjonaci przyrody z naszej szkoły, mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu z Pracownikami i
Studentami Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego, w ramach
ogólnopolskiej akcji NOC BIOLOGÓW. Hasło przewodnie tegorocznej akcji brzmiało: " Woda- źródło 
życia - teraźniejszość i przyszłość".
Ósmoklasiści brali udział m.in. w wystawie szkła laboratoryjnego pt." Od retorty po bagietkę", gdzie poznali
wyposażenie każdego laboratorium.  Uczniowie uczestniczyli także w warsztatach poświęconym wybranym
grzybom leczniczym i trującym, które możemy spotkać nie tylko podczas jesiennego grzybobrania, ale na
przykład w krajach Dalekiego Wschodu jako cenne źródło witamin wykorzystywane w kuchni japońskiej i
chińskiej. Mieliśmy również okazję uczestniczyć w dwóch wykładach naukowych.
Pierwszy poświęcony był procesom zachodzącym w jeziorze pt.: " Życie jezior - od noworodka po staruszka",
a drugi śmiechoterapii " Skąd bierze się śmiech?", który uzmysłowił nam jak ważny jest uśmiech w życiu
człowieka i jakie wyzwala hormony szczęścia!!! Tak więc niech na naszej twarzy codziennie gości wesoła
buźka jak logo naszej szkoły:))

Biolodzy

„Łatwą zagadkę dziś mamy – kim jest
tata taty, a kim mama mamy?”

Wszyscy doskonale wiemy, kto obchodzi swoje
święto 21 i 22 stycznia. Ostatni czas w świetlicy
szkolnej, poświęcony był tematyce Babć i Dziadków.
Świetliki, oprócz pracy twórczej, chętnie opowiadały
za co cenią i kochają te ważne dla nich osoby.
Doceniają pomoc, zaufanie, przyjaźń, a także
przekazywanie tradycji rodzinnych.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA Z KLASĄ 2E
W poniedziałek 23 stycznia klasa 2e z okazji Dnia
Babci i Dziadka przygotowała występy artystyczne.
Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz
zatańczyły choreografię ułożoną do kultowego
utworu Michaela Jacksona "Beat It". Po wszystkim
najbliżsi naszych uczniów zostali na słodkim
poczęstunku. Babcie i dziadkowie byli zachwyceni
prezentacjami swoich ukochanych wnuków.
Dziękujemy za obecność oraz zaangażowanie
rodziców w organizację uroczystości. 

Noc
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